МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 359 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

22.09.2025  г.                                                                                                   № 133

Об организации платных

образовательных

услуг в детском саду

в 2025-2026 учебном году

В целях удовлетворения потребности граждан в получении дополнительных

платных образовательных услуг, в соответствии с Правилами оказания

платных образовательных услуг, законом «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом МОУ Детского сада № 359, Положением

опредоставлении платных образовательных услуг МОУ Детского сада № 359

и на основании личных заявлений родителей (законных представителей)

воспитанников

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в МОУ Детский сад № 359 в 2025-2026 учебном году

дополнительные платные образовательные услуги на основании

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями)

воспитанников с 1 октября 2025 г по 31 мая 2026 г.

2. Возложить функции ответственного за работу по организации

дополнительных платных образовательных услуг, контроля над качеством их

предоставления на Жукову Елену Валентиновну, воспитателя высшей

квалификационной категории.

3.  Организовать работу с воспитанниками МОУ Детского сада № 359 по

платным дополнительным образовательным программам по следующим

направлениям:

- Художественная направленность:

 Программа дополнительного образования по развитию дошкольников

5- 6 лет «Веселые нотки»;

 Программа дополнительного образования по развитию дошкольников

4- 5 лет «Пластилинография»;

- Социально-гуманитарная  направленность:

 Программа дополнительного образования по развитию дошкольников

5-6 лет  «Волшебная иголочка»

4. Утвердить руководителей кружков:

 Ковалева Светлана Александровна, руководитель реализации

программы дополнительного образования по развитию дошкольников 5-6лет

«Веселые нотки»;

 Пугачева Евгения Дмитриевна, руководитель реализации программы

дополнительного образования по развитию дошкольников 4-5 лет

«Пластилинография»;

 Галдина Мария Алексеевна, руководитель реализации программы

дополнительного образования по развитию дошкольников 5-6 лет

«Волшебная иголочка».

5. Утвердить расчёты на предоставление платных образовательных услуг в

2025-2026 учебном году;

6. Утвердить положение о ведении журналов учета работы педагогов по

платным  образовательным услугам.

7.Утвердить форму договора с родителями об оказании платных

образовательных услуг (далее – ПОУ) с приложением, в котором определены

объем и форма предоставления обучающемуся ПОУ

Педагогу-организатору ПОУ Жуковой Е.В. оформить с родителями

(законными представителями) договоры об оказании ПОУ по установленной

форме.

8.Утвердить следующие локальные акты на предоставление платных

образовательных услуг в 2025-2026учебном году:

- штатное расписание ПОУ;

- должностную инструкцию педагога дополнительного образования

-должностную инструкцию педагога -организатора по платным

образовательным услугам;

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                              О.Л.Пеганова